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Pan
Jacek Paziewski
Sekretarz Komitetu Rady Ministrów
do spraw Cyfryzacji

Szanowny Panie Sekretarzu,

w nawiązaniu do pisma z dnia 31 stycznia br. Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 
(Sygn. DRC-VI.0221.29.2020.JO) dot. raportu za IV kw. 2019 r z postępu rzeczowo-
finansowego projektu KRONiK@ - Krajowe Repozytorium Obiektów Nauki i Kultury, 
poniżej przekazuję wyjaśnienia do uwagi: 

Uruchomienie portalu, zgodnie z podanymi w raporcie informacjami, przesunie się o 
dziewięć miesięcy. Brak jest w dokumencie informacji czy zmiana ta ma wpływ na 
realizację kamienia nr 8 dotyczącego migracji zasobów. W razie pozytywnej odpowiedzi 
na to pytanie należy opisać także jakie działania podejmie beneficjent, aby zniwelować 
wpływ późniejszego. 

Przesunięcie terminu uruchomienia portalu a tym samym i start migracji zasobów 
związany jest przede wszystkim z przedłużającym się procesem rekrutacji zespołu 
developerskiego IT, którego podstawowym zadaniem jest stworzenie portalu. Problemy 
wynikające z olbrzymiej konkurencyjności z pozyskiwaniem zasobów IT i braku fizycznej 
dostępności osób o właściwych kompetencjach do realizacji projektu, sprawiły że, proces 
pozyskiwania osób do developmentu zakończył się de facto pod koniec ub. roku. Tym 
samym zasoby zostały włączone do zespołu projektowego na początku stycznia br.

W zw. z powyższym prace nad budową portalu rozpoczęto w styczniu. We wcześniejszym 
okresie, dysponując zasobami analityków i architektów kontynuowano prace nad 
dokumentacją systemu KRONIK@. Dzięki temu włączeni do zespołu projektowego 
programiści mogli po krótkim wprowadzeniu, od razu przystąpić do prac 
programistycznych.

Odnosząc się do podniesionych w piśmie wątpliwości związanych z terminem 
uruchomienia portalu i zakończeniem migracji zasobów, co stanowi funkcję kamienia 
kończącego zadanie, pragnę wyjaśnić że działania w obu zakresach będą prowadzone 
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równolegle. Prace nad budową portalu zostały już rozpoczęte i zostaną zakończone wg 
aktualnego harmonogramu, w połowie grudnia br.

Natomiast, by wyeliminować ewentualne opóźnienia w migracji danych,  sam proces 
migracji będzie podzielony na dwa etapy. W etapie pierwszym - planowanym do 
rozpoczęcia od czerwca 2020 r. - będzie prowadzona migracja inicjalna z wybranymi 
interesariuszami projektu do wersji developerskiej systemu KRONIK@ (np.: z Biblioteką 
Narodową, która już pracuje nad wystawieniem danych). To pozwoli nam usprawnić 
procesy dla migracji docelowej Drugi etap, docelowej migracji - może rozpocząć się nie 
wcześniej niż po wyłonieniu dostawcy zasobów sieciowych (Hostingu dla KRONIK@) i na 
dziś przewidujemy, że zakończy się w przewidzianym w harmonogramie terminie tj. do 2 
kwietnia 2021 r.

Dzięki zrównolegleniu prac w ramach etapu II i III projektu nie ma na dziś zagrożenia dla 
terminowego zakończenia projektu tj. na początku maja 2021 r.

Mam nadzieję, że przedłożone wyjaśnienia wyczerpująco wyjaśniają wszelkie podniesione 
w piśmie wątpliwości. 

Z wyrazami szacunku,  
Marek Zagórski
/podpisano elektronicznie/
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